



Fundacja Stabilo - organizacja społeczna działająca głównie w obszarach partycypacji obywatelskiej, ochrony zdrowia psychicznego, prawa i dostępności, istnieje od 18 lat.

Z okazji 18. urodzin życzenia kolejnych lat owocnej pracy wpływającej na funkcjonowanie społeczeństwa obywatelskiego złożył przedstawicielom Fundacji Stabilo, z jej prezesem Łukaszem Broniszewskim na czele, prezydent Paweł Gulewski. Prezydent uhonorował „pełnoletność” Fundacji statuetką Anioła i okolicznościowym dyplomem. Do gratulacji dołączyli także Pełnomocnik PMT ds. Równości dr Michał Bomastyk, Główny Architekt Miasta Maciej Kuras oraz kierownik Referatu Konsorcjum Dialogu Anna Niedziałkowska.

Fundacja Stabilo powstała w 2007 roku w Toruniu, ale działa na terenie całego kraju. Tworzą ją osoby mające doświadczenie w zakresie zarządzania, edukacji, badań społecznych, rynku pracy i marketingu.

Jak sami mówią: *Naszą misją jest działanie na rzecz zmiany społecznej.* Stąd duży nacisk na prowadzenie działań edukacyjnych z obszaru partycypacji wśród

różnorodnych grup odbiorców: uczniów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, osób pracujących w administracji publicznej czy osób bezrobotnych. Od początku działalności Fundacja wspiera osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, bezrobotne i poszukujące pracy, wykorzystując autorską metodologię prowadzenia skutecznej aktywizacji społecznej i zawodowej. Działania te skierowane są do osób z niepełnosprawnościami, z terenów wiejskich, uzależnionych i w trudnej sytuacji życiowej. Do dnia dzisiejszego swoje kompetencje i kwalifikacje zwiększyło ponad 1300 uczestników i uczestniczek naszych projektów.

Kolejnym obszarem działań są partnerstwa z innymi NGO, jednostkami samorządu terytorialnego i uniwersytetami. Efekty synergicznych działań to szersze oddziaływanie projektów na rozwój społeczności lokalnych i zmian w prawie. Także przestrzeń partycypacji i konsultacji społecznych jest jednym z kluczowych działań, jakimi zajmuje się Fundacja. Zajmuje się uczeniem metod i technik konsultacji oraz przekazuje granty na konsultacje społeczne w obszarze planowania przestrzennego.

Zespół badawczy Fundacji Stabilo realizuje badania komercyjne i własne. Dotyczą one m.in. rynku pracy (przygotowaliśmy, w szerokim partnerstwie, Rekomendacje dla Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej) czy osób chorujących psychicznie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.



Fundacja angażuje się w pracę ciał dialogu na poziomie lokalnym i centralnym. Jej przedstawiciele byli obecni w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia, pracują w Komitetach Monitorujących Programy Operacyjne – Polska Cyfrowa i Inteligentny Rozwój, Krajowym Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej, zespołach pracujących przy MRPiPS, Ministerstwie Rozwoju czy Kancelarii Premiera.

Od kilku lat Fundacja współpracuje także z Gminą Miasta Toruń. W jej imieniu prowadziła proces konsultacyjny „Porozmawiajmy o Winnicy”, dotyczący sposobu zagospodarowania obszaru przyrodniczego Winnicy w Toruniu. Fundacja zaangażowana była także w organizację Toruńskiego Kongresu Dialogu, a obecnie prowadzi konsultacje społeczne dotyczące projektu rewitalizacji Skweru Broniewicza w Toruniu, obejmującego okolice Fontanny Cosmopolis i fontanny na Skwerze Motyli.

Fot. © UMT 2025, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)